№2025-019 変更
2025年4月

Myriad Genetics, Inc.関連項目

受付・報告システム変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、測定委託先のMyriad Genetics, Inc.の検査項目におきまして、受付・報告システム

が変更となりますのでご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 実施日

2025年4月下旬に、Myriad社より新ポータルへの招待メールが送信されます。

貴院にて、アカウントのアクティベーション（登録）をお願いいたします。

■ 対象項目

項目コード
（旧項目コード）

検査項目

08547 6
（8547 6）

myChoice 診断システム（卵巣癌）※

02690 3
（2690 5）

BRCA1/2 遺伝子検査（乳癌） 

0R221 8
（R221 7）

BRCA1/2 遺伝子検査（卵巣癌） 

0R638 6
（R638 8）

BRCA1/2 遺伝子検査（HBOC） 

0U052 3
（U052 0）

BRCA1/2 遺伝子検査（膵癌） 

0R629 6
（R629 0）

BRCA1/2 遺伝子検査（前立腺癌） 

0R615 1
（R615 5）

BRCA1/2 遺伝子シングルサイト検査 

※myChoice診断システムは、乳癌が保険適用追加となったことに伴い、2月28日（金）

ご依頼分より、検査項目名をmyChoice診断システム（卵巣癌）に変更させていただきました。

■ 変更内容

Myriad Genetics, Incに測定委託している対象項目は、現在、依頼にはM-SODAS、報告書の

確認にはMail Gateと2つのシステムを使用しておりますが、利便性向上のため新ポータル：ミ

リアド・ジェネティクス 検査ポータルシステムに移行いたします。本移行により依頼から報告

書の確認まで1つのシステムで行うことができます。なお、現在のご依頼方法と同様に、インタ

ーネットへの接続環境が必要となります。

 新 現

依頼書の作成 ミリアド・ジェネティクス

検査ポータルシステム

M-SODAS

報告書の確認 Mail Gate

報告書ダウンロード可能期間 報告から2年間 報告から180日

依頼時提出物 変更はありません 依頼書と検体

■ 移行方法

① 既にミリアドアカウントをお持ちの場合

既にミリアドアカウントをお持ちの場合は、新ポータルでも同じアカウントをご利用できま

すが、新ポータル用にアカウントのアクティベーションが必要となります。4月下旬にアカ

ウントに登録されたメールアドレス宛に招待メールがMyriad社から送信されますので、リ

ンクからアカウントのアクティベーションを実施してください。

② これからミリアドアカウントを申請する場合

ミリアドアカウント新規登録専用サイト（https://myriadgenetics.jp/japan-portal-

registration/）より申請してください。

■ 移行スケジュール

4月下旬から6月30日までは、現在の方法と新ポータルの両方がご利用できる移行期間です。
なお、6月2日のM-SODASサービスの終了以降は、現在の方法でご依頼ができなくなります。

4月下旬 招待メール送信
アカウントに登録されたメールアドレス宛に

donotrepley@myriad.comより、招待メールが送信されます。

6月2日 M-SODASサービス終了 6月2日以降は、ログインができなくなります。

7月1日 Mail Gateサービス終了
7月1日以降は、Mail Gateにログインできなくなり、

過去に報告された報告書のダウンロードができなくなります。

■ 注意点
 2月28日（金）に新規受託を開始したmyChoice診断システム（乳癌）は、新ポータル

のみでの依頼と報告の対応となるため対象外です。（本項目は、M-SODASおよび Mail

Gateには対応しておりません。）

 myChoice診断システム（乳癌）についてはSRL NEWS No.2025-008をご参照くだ

さい。

 BRCA1/2遺伝子シングルサイト検査 は、紙報告書をお届けしておりましたが、本移

行に伴い新ポータルでの依頼・報告となります。

https://myriadgenetics.jp/japan-portal-registration/
https://myriadgenetics.jp/japan-portal-registration/